МИНОБРНАУКИ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Волгоградский государственный социально-педагогический университет»

(ФГБОУ ВПО «ВГСПУ»)

ПРИКАЗ

__________________                г. Волгоград               №_________________

Об утверждении состава Государственной аттестационной комиссии

по специальности  050203 «Физика»

с дополнительной специальностью  050202 «Информатика»

Для проведения итоговой государственной аттестации выпускников, обучающихся по специальности  050203 «Физика» с дополнительной специальностью  050202 «Информатика», включающей сдачу итоговых государственных экзаменов и защиту выпускной квалификационной работы, с целью комплексной оценки уровня подготовки специалистов к выполнению образовательных задач, установленных требованиями Государственного образовательного стандарта и присвоения им квалификации «Учитель физики и информатики»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить на 2012 год следующий состав Государственной аттестационной комиссии по специальности  050203 «Физика» с дополнительной специальностью  050202 «Информатика»:

Председатель Государственной аттестационной комиссии – Лебедев Николай Геннадьевич, доктор физико-математических наук, профессор кафедры теоретической физики и волновых процессов Волгоградского государственного университета.
ГЭК 1

по приему государственного экзамена

(итоговый государственный экзамен по физике)

Председатель ГЭК, заместитель председателя ГАК – Глазов Сергей Юрьевич, кандидат физико-математических наук, доцент кафедры общей физики.
Члены комиссии:

1. Завьялов Дмитрий Викторович, доктор физико-математических наук, профессор кафедры общей физики;

2. Коробов Владимир Егорович, кандидат физико-математических наук, профессор кафедры теоретической физики.

ГЭК 2

(итоговый государственный экзамен

по педагогике, психологии, теории и методике обучения физике)
Председатель ГЭК, заместитель председателя ГАК – Ситникова Лидия Ивановна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры педагогики
Члены комиссии:

1. Лазарева Елена Геннадьевна, старший преподаватель кафедры психологии;

2. Донскова Елена Владимировна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры теории и методики обучения физике и информатике.
ГЭК 3
(итоговый государственный экзамен
по информатике, теории и методике обучения информатике)
Председатель ГЭК, заместитель председателя ГАК – Кувалдина Татьяна Александровна, доктор педагогических наук, профессор кафедры теории и методики обучения физике и информатике.

1. Члены комиссии:

2. Маньшин Максим Евгеньевич, кандидат педагогических наук, доцент кафедры информатики и информатизации образования;

3. Глазов Сергей Юрьевич, кандидат физико-математических наук, доцент кафедры информатики и информатизации образования.

ГЭК 4
(по защите выпускной квалификационной работы по физике)

Председатель ГЭК, заместитель председателя ГАК – Ходыкин Сергей Александрович, кандидат физико-математических наук, доцент, заведующий кафедрой теоретической физики.

Члены комиссии:

1.  Крючков Сергей Викторович, доктор физико-математических наук, профессор, заведующий кафедрой общей физики;

2.  Шмелев Геннадий Михайлович, доктор физико-математических наук, профессор кафедры теоретической физики.

ГЭК 5
(по защите выпускной квалификационной работы
по педагогике, психологии, теории и методике обучения физике)

Председатель ГЭК, заместитель председателя ГАК – Борисова Наталья Вячеславовна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры теории и методики обучения физике и информатике.

Члены комиссии:

1. Ситникова Лидия Ивановна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры педагогики;

2.  Полях Наталья Федоровна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры теории и методики обучения физике и информатике.

2. Назначить техническим секретарем Государственной аттестационной комиссии Кульжанову Нурслу Романовну, заведующую кабинетом кафедры теории и методики обучения физике и информатике.

3. Назначить ответственным за заполнение бланков дипломов и приложений к ним Семенову Оксану Валерьевну, секретаря деканата факультета математики, информатики и физики.

Ректор                                                                                                       Н.К. Сергеев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

   В.В. Зайцев

Начальник учебного управления

О.В. Науменко

Начальник учебного информационно-методического отдела

          Н.Н. Золотарёва
Проект вносит: Декан факультета математики,

информатики и физики

                                Т.К. Смыковская

Исполнитель: секретарь

                     О.В. Семенова

Тел.: 94-55-33